会議録要旨

会議名 平成３１年度世田谷区立障害者福祉施設指定管理者選定委員会（第１回）

担当部署 障害福祉担当部障害者地域生活課

開催日時 平成３０年１２月２７日（木）１０：００～１１：３５
開催場所 世田谷区役所第３庁舎３階 ブライトホール
出席者 石渡委員、佐藤委員、岩部委員、三井委員、樋口委員、松本委員、和田委員

会議次第

１ 開会（委員長の選任）
２ 報告事項 （１）指定管理者選定委員会について

（２）選定対象となる施設について（１０施設）
３ 審議事項 （１）現指定管理者に対する評価について

（２）適格性審査の可否について
（３）指定管理者候補者選定までの流れについて
（４）各審査について
（５）合格基準について

４ 閉会

主な意見

【開会】
・全委員一致で石渡委員を委員長に選任。
・職務代理者については、石渡委員長より佐藤委員を指名。

【審議事項】
（１）現指定管理者に対する評価について
【施設からの事業報告及び自己評価、所管課によるモニタリングをふまえた事務局の
評価案に対する委員からの主な意見・確認等】
・Ａ施設の、事故再発防止に向けたＳＨＥＬＬ分析は、すぐれた取組みとして評価
しても良いのではないか。

・所管課によるモニタリング評価一覧には７０点～７１点の施設が複数あるが、Ｓ
評価を出さないようにしているのか。良い施設はＳ評価としても良いのでは。

・Ｇ施設の、事業報告には家族会や関係機関との連携が記載されている。評価案に
 「利用者及び家族の支援」を追記しても良いのではないか。
・評価案では、各施設の独自性を評価できるのではないか。
・所管課によるモニタリング評価一覧と事務局の評価案の改善の取り組みについて、
どのような基準で評価されたのか。

・各施設独自の着目点で各々の違いを評価できれば良いのではないか。一律の評価
 で良いと思う。

 ⇒ 現指定管理者に対する評価について、確定した。
（２）適格性審査の可否について

 ⇒ 適格性審査で実施することについて、了承された。
（３）指定管理者候補者選定までの流れについて
⇒ 選定までの委員会等のスケジュール等流れについて、了承された。

（４）各審査について

【委員からの意見・確認等】

・災害対策の項目には防犯対策も追加し、視点にも危機管理体制も追加してほしい。
・「障害者差別解消法」に対応した取組みの項目の視点に周知方法を追加すること。
⇒ 各審査の項目について、了承された。

（５）合格基準について
⇒ 合格基準について、了承された。

参考資料１